ГОРОД ДУДИНКА

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

26.11.2014 № 04-0111

О внесении изменений в Решение Городского Совета «Об утверждении
тарифов на услуги (работы), относящиеся к основным видам

деятельности муниципальных учреждений культуры города Дудинки
и оказываемые ими сверх установленного муниципального задания,
а также в случаях, определенных Федеральными законами, в пределах

установленного муниципального задания»

Городской Совет решил:

1. Внести в Приложение к Решению Городского Совета от 10 апреля

2012 года № 09-0416 «Об утверждении тарифов на услуги (работы),
относящиеся к основным видам деятельности муниципальных учреждений
культуры города Дудинки и оказываемые ими сверх установленного
муниципального задания, а также в случаях, определенных Федеральными
законами, в пределах установленного муниципального задания» следующие
изменения:

1.1. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Городской Дом культуры»

№
п/п

Наименование услуги

Цена (тариф),
единица измерения

1. Написание сценария* 450 руб./час
2. Оплата ведущего концертно-зрелищного

мероприятия
до 4 000 руб./час

3. Оплата творческо-постановочной группы** 3 000–5 000руб./час
4. Оказание художественно-оформительских до 10 000 руб.

работ
5. Проведение концертно-зрелищных

мероприятий, игровых программ,
театрализованных представлений, спектаклей
(1 посетитель)

100–150 руб.
(детские),

150–200 руб.
(молодежная
аудитория)

150–300 руб.
(прочие категории

населения)
6. Прокат театральных костюмов  100–500 руб./сутки
7. Услуги студии звукозаписи:

– оцифровка аудиофайлов
– мастеринг (сведение фонограмм)
– написание фонограмм (аранжировка)
– написание фонограмм (авторская)
– запись вокала
– подбор музыкального материала и запись на
СD

300 руб./час

2 000–5 000 руб.
3 000–5 000 руб.
от 10 000 руб.

1 000–3 000 руб.
500–5 000 руб.

8. Издательская деятельность***
– аудиодиски с записями фонограмм солистов
и художественных коллективов МБУК «ГДК»
– видеодиски с записями выступлений
солистов, художественных коллективов;
мероприятий с участием специалистов и
коллективов МБУК «ГДК» на площадках
МБУК «ГДК» и вне их

150–300 руб./диск

от 300 руб./диск

9. Возмещения расходов по предоставлению
в пользование:
– фойе (с малой сценой)
– большого зала (со сценой)
– малого зала камерного театра
– танцевального зала

от 2 519 руб./час
от 3 908 руб./час
от 2 413 руб./час
от 2 144 руб./час

Примечания:
* Расценки на сценарий зависят от сложности концепции, в которой

учитываются:
– возрастная категория аудитории;
– объем и продолжительность программы;
– значимость заказа (административно-социальный, частный, заказ

организации (учреждения, предприятия).
** Цена услуги зависит от количества участников творческо-

постановочной группы, костюмов, музыкального оформления,
приобретения реквизита, художественно-оформительских работ.

*** Стоимость дисков зависит от формата записи, мастеринга,
качества обложки, количества треков, технической сложности записи.»;

 2

1.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Городской Центр народного творчества»

№
п/п

Наименование услуги
Цена (тариф), единица

измерения

1.

Проведение игровых, интерактивных
программ, обрядовых действий, мастер-
классов по декоративно-прикладному
творчеству, экскурсионного обслуживания

1 500–2 000 руб./час

2. Написание сценария* 450 руб./час

3.
Оплата творческо-постановочной
группы**

3 000–5 000 руб./час

Услуги звукорежиссера:
– оцифровка аудиофайлов 300 руб./час
– мастеринг фонограмм  2 000–5 000 руб.
– запись вокала  1 000–3 000 руб.

4.

– подбор музыкального материала и запись
CD

500–5 000 руб.

Изготовление сувенирной продукции
и стилизованной одежды:***

– декоративный чум 1 000–1 500 руб./ед.
– скульптура малой пластики 500–5 000 руб./ед.
– скульптура объемная 3 000–15 000 руб./ед.
– скульптура сюжетная 12 000–30 000 руб./ед.
– воротник 5 000–10 000 руб./ед.
– пояс 2 000–5 000 руб./ед.
– ободок 1 000–2 000 руб./ед.
– сумка 3 000–7 000 руб./ед.

5.

– жилет 5 000–1 0000 руб./ед.
Издание печатной продукции, CD/DVD
дисков:

– дизайн печатной продукции  2 000–5000 руб.
– компьютерная верстка  2 000–5000 руб.
– печать готовой продукции  100 руб./страница

6.

– художественное оформление CD/DVD
дисков

300 руб./диск

Прокат костюмов, реквизита:
– стилизованная парка 300 руб./сутки
– стилизованный воротник 300 руб./сутки
– сценический костюм 200 руб./сутки

7.

– декоративные традиционные элементы
одежды народов Севера (сумочки, ободки,
пояса, бижутерия)

50 руб./сутки

 3

– традиционные элементы быта народов
«Таймыра» (маут, колотушка, нащечники
оленьей упряжки, курительные трубки,
снасти для песца, нож)

200 руб./сутки

– традиционные средства передвижения
коренных малочисленных народов
Таймыра «Аргиш»

500–8 000 руб./сутки

– традиционная национальная люлька 500–1 000 руб./сутки
– сценический чум 500 руб./сутки
– этнический чум 1 000–2 000 руб./сутки
– реквизит для проведения национальных
игр

50 руб./сутки

– музыкальные и шумовые инструменты 100 руб./сутки
– мольберт 100 руб./сутки
– настенное панно 100 руб./сутки
– манекен 300 руб./сутки
– лента орнаментальная 100 руб./сутки

8.
Возмещения расходов по предоставлению
в пользование выставочного зала

от 1303руб./час

Примечания:
* Расценки на сценарий зависят от сложности концепции, в которой

учитываются:
– возрастная категория аудитории;
– объем и продолжительность программы;
– значимость заказа (административно-социальный, частный, заказ

организации (учреждения, предприятия).
** Цена услуги зависит от количества участников творческо-

постановочной группы, костюмов, музыкального оформления,
приобретения реквизита, художественно-оформительских работ.

*** Цена изделия зависит от технологической стоимости изделия
(затраты на расходный материал – дерево, рог оленя, бивень мамонта,
кожа, мех, бисер; амортизация оборудования; объема и сложности
изделия).»;

1.3. Пункт 2 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование услуги Цена (тариф),
единица измерения

Тарифы на услуги бильярдного зала:
Один час игры на «Русском бильярде» в
выходные дни (суббота, воскресение) и
праздничные дни

400 руб.

Один час игры на «Русском бильярде» в
будние дни (понедельник-пятница)

300 руб.

2.

Один час игры на «Пуле» в выходные дни 250 руб.

 4

 5

(суббота, воскресение) и праздничные дни
Один час игры на «Пуле» в будние дни
(понедельник-пятница)

200 руб.

»;
1.4. Раздел 5 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«
Возмещения расходов по предоставлению
в пользование:

– фойе 1 этажа от 2 016 руб./час
– фойе 2 этажа от 2 067 руб./час
– большого зала от 3 007 руб./час
– малого зала от 2 573 руб./час

6.

– танцевального класса от 1 986 руб./час
».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Дудинки А. М. Дьяченко